

VÝROČNÁ SPRÁVA

2020



SLOVEO a.s.



staráme sa o svetové zdroje

RESOURCING
THE WORLD

Poslanie skupiny Veolia

Spoločnosť Veolia pôsobí v oblasti energetiky, vodárstva a odpadového hospodárstva. Podieľa sa na ochrane životného prostredia a na hospodárskom rozvoji, usiluje sa o udržateľný rozvoj pri hospodárení s prírodnými zdrojmi, zúčastňuje sa na boji proti zmene klímy a znečisťovaniu životného prostredia, dbá o zachovanie biodiverzity a o zlepšovanie zdravia a kvality života obyvateľstva.

Etika a compliance

Pri našom podnikaní sa riadime základnými hodnotami. Oblasť dodržiavania etických a právnych noriem, nulová tolerancia korupcie, diskriminácie a protisúťažného správania trvale patrí k prioritám skupiny Veolia. Veríme, že bez nich nie je podnikanie možné. Usilujeme sa o podnikanie, ktoré je dlhodobo udržateľné.

Všetky tieto hodnoty sme vpísali do nášho etického kódexu. Hoci základné hodnoty nášho podnikania sú pevne dané, v dnešnom rýchlo sa meniacom svete musíme aj my pružne reagovať na nové výzvy a štandardy. Preto pravidelne aktualizujeme rozsah pravidiel, ktorými sa riadime.

Prijali sme súbor pravidiel správania s cieľom predchádzať korupcii. Demonstrujeme tým, že chceme podnikat s čistým štítom a nehodláme tolerovať korupciu.

Etický kódex

Etický kódex skupiny Veolia zabezpečuje, že vo všetkých jej spoločnostiach sú dodržiavané firemné hodnoty a pravidlá správania skupiny, medzinárodné iniciatívy, do ktorých je zapojená, predovšetkým projekt Global Compact v rámci OSN, ktorého cieľom je dodržiavať univerzálne princípy v oblasti ľudských práv, pracovných štandardov a životného prostredia, ďalej medzinárodná legislatíva týkajúca sa ľudských práv, smernice OECD pre nadnárodné podniky a národná legislatíva jednotlivých krajín, kde skupina pôsobí. Skupina Veolia pritom zachováva tieto základné princípy s prihliadnutím na kultúrnu rozmanitosť a dbá na ochranu životného prostredia.

Naše hodnoty

Základné hodnoty skupiny Veolia sú ORIENTÁCIA NA ZÁKAZNÍKA, INOVÁCIE, ZODPOVEDNOSŤ, REŠPEKT a SOLIDARITA. Tieto hodnoty tvoria piliere, na ktorých je postavená ekonomická, sociálna a environmentálna výkonnosť celej skupiny.

ORIENTÁCIA NA ZÁKAZNÍKA

Veolia túto hodnotu uplatňuje predovšetkým snahou o čoraz vyššiu efektivitu a kvalitu svojich služieb. Presadzuje transparentnosť a etické pravidlá ako podmienku na budovanie dlhodobých vzťahov so zákazníkmi. Veolia svojich zákazníkov počúva a dodáva vhodné a inovatívne riešenia zodpovedajúce ich technickým, ekonomickým a ekologickým požiadavkám.

INOVÁCIE

Výskum a inovácia sú stredobodom stratégie skupiny Veolia pri vytváraní udržateľných riešení a služieb pre zákazníkov, pre životné prostredie a pre celú spoločnosť.

ZODPOVEDNOSŤ

Veolia si kladie za cieľ aktívne sa podieľať na budovaní udržateľnej sa rozvíjajúcej spoločnosti. Je kľúčový hráč na trhu služieb pre životné prostredie a v tejto svojej úlohe preto každodenne prijíma zodpovednosť za napĺňanie všeobecných záujmov, ku ktorým patrí predovšetkým:

- podpora harmonického rozvoja územia;
- zlepšovanie životných podmienok obyvateľov dotknutých jej činnosťami a ochrana životného prostredia;
- rozvoj zručností zamestnancov, zlepšovanie bezpečnosti pri práci (prevencia pracovných úrazov) a vytváranie zdravého pracovného prostredia.

REŠPEKT

Rešpekt je riadiaci princíp rokovania všetkých zamestnancov skupiny Veolia. Odráža sa v dodržiavaní právnych predpisov, vnútorných predpisov skupiny a v prejavovaní úcty voči ostatným.

SOLIDARITA

Solidarita je základná hodnota, ktorú Veolia uplatňuje vo vzťahoch so všetkými stakeholdermi. Solidarita sa konkrétne prejavuje v riešení, ktorými skupina Veolia dokáže zabezpečiť základné služby pre všetkých. Ide o jeden zo základných prvkov spoločenskej zodpovednosti firmy.

IMPACT

nový strategický program skupiny Veolia

2023

Vďaka úsiliu o definovanie novej pozície v priebehu minulých rokov má dnes Veolia dostatok sily a sebadôvery na to, aby si mohla klásť ešte vyššie ciele. Prostredníctvom programu Impact 2023 sa chceme stať referenčným lídrom pre firmy z hľadiska ekologickej zmeny.

Veolia je v plnom rozsahu pripravená prijať svoju zodpovednosť a pomáhať celej spoločnosti pri riešení týchto nových výziev. Poslanie, ktoré sme si stanovili za cieľ, starať sa o svetové zdroje, ako aj náš účel, predkladajú naše od-

hodlanie vytvárať pozitívny vplyv na planétu. Na presadzovaní týchto ideálov pracujeme už viac ako 160 rokov. Ešte nikdy však tento záväzok tak dobre neodzrkadľoval očakávania a potreby všetkých našich zainteresovaných strán.

V RÁMCI PROGRAMU IMPACT 2023 SA VEOLIA VYDÁVA ŠTYRMI STRATEGICKÝMI SMERMI, KTORÝCH CIEĽOM JE ZAISTIŤ, ABY DOPAD JEJ ČINNOSTI NA EKOLOGICKÚ PREMENU BOL ČO NAJVÝRAZNEJŠÍ A NAJPRIAZNIVEJŠÍ.

Kladíme si vyššie ciele, pretože sa usilujeme o výkonnosť v rôznych oblastiach. To znamená, že sa rovnako zameriavame na rôzne typy výkonnosti, vrátane finančnej, komerčnej, sociálnej, spoločenskej a environmentálnej výkonnosti, ktoré sa navzájom dopĺňajú a vytvárajú uzavretý kruh.

Celosvetová Veolia sa verejne zaviazala splniť 18 hmatateľných ukazovateľov, ktoré pokrývajú päť typov výkonnosti. Skupina Veolia Energia Slovensko sa verejne zaviazala splniť 23 hmatateľných ukazovateľov, ktoré prispôbila aktivitám na Slovensku.



obsah

Výročná správa SLOVEO a. s.



1	Úvodné slovo	8
2	Identifikačné údaje spoločnosti	10
3	Štatutárne orgány spoločnosti	12
4	Skupina Veolia vo svete a na Slovensku	14
5	Profil spoločnosti	22
6	Správa o podnikateľskej činnosti	24
7	Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci	26
8	Ochrana životného prostredia	30
9	Riadenie ľudských zdrojov	32
10	Hospodárske výsledky	36
11	Stratégia a ciele spoločnosti	38
12	Účtovná závierka za rok 2020	40
13	Správa nezávislého audítora	80

1 úvodné slovo



Vážení klienti, obchodní partneri, vážení akcionáři,

dovoľte mi prostredníctvom úvodných slov zhrnúť najdôležitejšie udalosti spoločnosti SLOVEO, a. s., počas uplynulého roka 2020. Rok 2020 bol dlhodobo očakávaný rok nielen z pohľadu akcionárov, ale aj zamestnancov spoločnosti a našich klientov. Dôvodov bolo viacero. Rok 2020 mal byť aj rokom osláv 15. výročia založenia spoločnosti SLOVEO a. s. V dôsledku celosvetových pandemických opatrení v súvislosti s ochorením COVID-19 sa vývoj udalostí veľmi rýchlo ubral iným smerom. Spoločnosť v roku 2020 aj naďalej poskytovala multitechnické a multiservisné služby prevažne pre klientov v oblasti automobilového priemyslu. Automobilový sektor sa pre epidemiologickú situáciu vo svete aj na Slovensku zastavil takmer na dva mesiace.

Po dvoch mesiacoch neistoty sa život fabrík oživil a za prísnych hygienických opatrení v pomerne krátkom čase nabehol na predkrízovú dynamickú krivku výroby. Počas celého obdobia sme stáli po boku našich klientov a všetky opatrenia sme realizovali tak, aby sme na jednej strane chránili našich zamestnancov a na druhej strane aby sme zabezpečovali spoľahlivý a bezporuchový chod zariadení. Vďaka silnému zázemiu a podpore skupiny Veolia Energia Slovensko a aspoň čiastočnému odškodneniu formou podpory vlády na udržanie zamestnanosti sa nám podarilo vyhnúť sa platobnej neschopnosti.

Okrem pandémie našu spoločnosť nepochybne významne ovplyvnil aj fakt, že k 31. 12. 2020 skončila platnosť Zmluvy o multiservise s dlhoročným strategickým klientom PCA Slovakia, s. r. o. Naše cesty sa tak po 15-ročnej spolupráci vo veľkej miere rozišli, aj keď stále zostávame prítomní v trnavskom závode pri výkone akcií obnovy a investícií.

Zámerom spoločnosti SLOVEO a. s., je aj ďalej sprevádzať našich klientov a naplno využívať nadobudnuté skúsenosti s cieľom zachovať spoľahlivosť, kvalitu a bezpečnosť poskytovaných služieb.

Prajem vám príjemné čítanie a ostávam s úctou,

Benedikt Lavrinčík
predseda predstavenstva
SLOVEO a. s.

2

identifikačné údaje spoločnosti

NÁZOV SPOLOČNOSTI:
SLOVEO a.s.

SÍDLO SPOLOČNOSTI:
Einsteinova 21
851 01 Bratislava
Slovenská republika

PRÁVNÁ FORMA:
akciová spoločnosť

IDENTIFIKAČNÉ ČÍSLO:
35 926 163
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu v Bratislave, odd.: Sa, vložka č. 3545/B

DÁTUM ZALOŽENIA:
17. 03. 2005

ZÁKLADNÉ IMANIE:
33 200 €

AKCIE:
100 ks kmeňových akcií
na meno v listinnej podobe.
Menovitá hodnota akcie: 332 €

Spoločnosť počas roka 2020 nenadobudla vlastné akcie,
dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy
a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť nebola činná v oblasti výskumu a vývoja.
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

**ZÁKLADNÉ IMANIE SPOLOČNOSTI
TVORIA VKLADY AKCIONÁROV:**



● Veolia Energia Slovensko, a. s.	59 %
● Veolia Industries Global Solutions, S.A.	25 %
● Veolia Central & Eastern Europe, S.A.	15 %
● Veolia Environnement – VE, S.A.	1 %



3

štatutárne orgány spoločnosti

stav k 31. 12. 2020

predstavenstvo

Benedikt Lavrinčík

predseda predstavenstva
vznik funkcie: 24. 06. 2016

Kristína Kurhajcová

členka predstavenstva
vznik funkcie: 01. 01. 2018

Miroslava Rajtarová

členka predstavenstva
vznik funkcie: 28. 06. 2019

dozorná rada

Ing. Peter Dobrý

predseda dozornej rady
vznik funkcie: 30. 06. 2017

Peter Martinka

člen dozornej rady
vznik funkcie: 30. 06. 2016

Lukáš Sopko

člen dozornej rady
vznik funkcie: 28. 06. 2019

Philippe Buchert

člen dozornej rady
vznik funkcie: 28. 06. 2019

Christophe Nebon

člen dozornej rady
vznik funkcie: 25. 06. 2020

Louis Barberger

člen dozornej rady
vznik funkcie: 30. 06. 2020

4

skupina Veolia vo svete a na Slovensku

Skupina Veolia má v celosvetovom meradle vedúce postavenie v oblasti optimalizovaného riadenia zdrojov. So 178 780 zamestnancami na piatich kontinentoch navrhuje a realizuje riešenia pre odvetvia energetického, vodného a odpadového hospodárstva, ktoré prispievajú k udržateľnému rozvoju miest i priemyslu. Prostredníctvom týchto troch navzájom sa dopĺňajúcich činností sa Veolia podieľa na rozširovaní prístupu k zdrojom, na zachovávaní dostupných zdrojov a na ich obnove.

V roku 2020 skupina Veolia vyrobila 43 miliónov MWh energie, zásobovala pitnou vodou 95 miliónov obyvateľov, 62 miliónom obyvateľov poskytovala kanalizačné služby a zhodnotila 47 milióna ton odpadu. V roku 2020 predstavoval konsolidovaný obrat spoločnosti Veolia Environnement 26,010 miliardy eur.

klúčové údaje za rok 2020 VEOLIA VO SVETE

3 HLAVNÉ AKTIVITY:



ENERGIA

43 mil. MWh
vyrobenej
energie



VODA

95 mil. obyvateľov
zásobovaných
pitnou vodou



ODPADY

47 mil. ton odpadu
zhodnoteného formou premeny
na materiál alebo energiu



OBRAT:
26,01 mld. €



ZAMESTNANCI:
178 780

Celkovým poslaním spoločnosti Veolia je prispievať k pokroku ľudstva rozhodným zaviazaním sa k dodržiavaniu cieľov trvalo udržateľného rozvoja stanovených OSN, a to s cieľom dosiahnuť lepšiu a udržateľnejšiu budúcnosť pre všetkých. So zreteľom na tento cieľ si spoločnosť Veolia kladie za úlohu „zabezpečovať zdroje pre celý svet“ prostredníctvom svojho podnikania v oblasti environmentálnych služieb.



ENERGETICKÉ HOSPODÁRSTVO

Ako kľúčový hráč v oblasti energetického hospodárstva má Veolia jedinečné odborné znalosti v oblasti energetickej účinnosti, správy vykurovacích a chladiacich sietí a výroby energie z obnoviteľných zdrojov.

Ako partner miest a priemyselných podnikov skupina optimalizuje svoje nákupy energie, zabezpečuje rovnováhu vo svojom energetickom mixe zahrnutím obnoviteľných zdrojov energie a vykonáva potrebné zmeny na zlepšenie energetickej účinnosti svojich zariadení.



VODNÉ HOSPODÁRSTVO

Spoločnosť Veolia riadi všetky fázy vodohospodárskeho cyklu a ponúka riešenia na mnohé výzvy miestnych orgánov a priemyselných zákazníkov, ako sú správa zdrojov, výroba a dodávka pitnej a úžitkovej vody, zber, čistenie a recyklácia odpadovej vody zo všetkých zdrojov, ale aj vedľajších produktov z jej spracovania (organické látky, soli, kovy, komplexné molekuly a energia), riadenie vzťahov so zákazníkmi a takisto navrhnutie sieťovej infraštruktúry.

Všetky tieto odborné znalosti umožňujú spoločnosti Veolia podporovať svojich zákazníkov pri implementácii integrovaného a udržateľného riadenia vodných zdrojov.



ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

Veolia je svetový líder v oblasti nakladania s pevným aj s tekutým neškodným alebo nebezpečným odpadom. Spoločnosť je zapojená do celého životného cyklu odpadu (od zberu až po konečné spracovanie) a zhodnocovanie odpadu je jej prioritou.

Ako zainteresovaná strana v rámci obehového hospodárstva spoločnosť Veolia vyvíja inovatívne riešenia na zvýšenie miery recyklácie odpadu a premeny na hmotu alebo na energiu.

Veolia na Slovensku

Veolia Slovensko je popredný dodávateľ služieb v oblasti energetiky a vodohospodárstva. Energetická divízia – Veolia Energia – patrí medzi najväčších výrobcov a dodávateľov tepla na Slovensku. Viac ako 25 rokov sa stará o teplo domova pre viac ako 90-tisíc domácností v 25 mestách. Od roku 2018 je i významný výrobca elektrickej energie a poskytovateľ podporných služieb pre prevádzkovateľa prenosovej sústavy. V rámci skupiny zabezpečuje aj služby pre priemyselných klientov a poskytuje riešenia v oblasti energetickej efektívnosti budov a ich komplexnú správu.

V rámci vodohospodárskej divízie pre zákazníkov zabezpečuje dodávky pitnej vody, odkanalizovanie a správu vodohospodárskej infraštruktúry, a to na základe viac ako 150-ročných skúseností. Služby poskytu-

je 162-tisíc zákazníkom a takmer miliónu obyvateľov slovenských miest a obcí.

Na celom svete sa Veolia podieľa na ochrane životného prostredia, usiluje sa o udržateľný rozvoj pri efektívnom hospodárení s prírodnými zdrojmi, zúčastňuje sa na boji proti zmene klímy a znečisťovaniu životného prostredia, dbá o zachovanie biodiverzity a zlepšovanie zdravia a kvality života obyvateľstva. Cieľom podnikania je energetická účinnosť. Inovatívne riešenia podporujú trvalo udržateľný rozvoj miest a podnikania.

Pre skupinu Veolia Energia Slovensko je prioritou udržateľný rozvoj a ochrana životného prostredia, preto dlhodobo investuje do ekologizácie svojich prevádzok a neprestajne znižuje emisie TZL, oxidov sýry a dusíka, ako aj emisie CO₂.

V roku 2020 mala skupina Veolia Slovensko:



2 433
ZAMESTNANCOV



275,940 mil. €
OBRAT

klúčové údaje za rok 2020 VEOLIA NA SLOVENSKU



ENERGIA

Počet zákazníkov
(CZT, priemysel,
energetické služby): **2 374**

Počet domácností
zásobovaných teplom: **91 174**

Počet zamestnancov: **854**

Obrat: **192,068 mil. €**



VODA

Počet zákazníkov: **163 402**

Počet zásobovaných
obyvateľov: **960 875**

Počet zamestnancov: **1 579**

Obrat: **83,872 mil. €**

Aktivity skupiny Veolia Energia na Slovensku

Skupina Veolia Energia sa stala jednotkou v podiele dodaného tepla a teplej úžitkovej vody spomedzi súkromných dodávateľov na Slovensku. Prevádzkuje systémy diaľkového vykurovania a dodáva teplo v 25 mestách naprieč celým Slovenskom. Zároveň je popredný výrobca elektrickej energie vysokoúčinnou technológiou kombinovanej výroby elektriny a tepla na báze nízkoemisného paliva zemný plyn a obnoviteľných zdrojov energie a poskytuje podporné služby potrebné na vyvažovanie elektrickej sústavy. Ďalší pilier jej podnikania je poskytovanie služieb energetického manažmentu vrátane služieb pre takmer 90 priemyselných klientov.

Medzi hlavných zákazníkov skupiny patria domácnosti, obce a mestá, priemyselní klienti, školy, nemocnice, úrady atď.

CENTRÁLNE ZÁSBOVAVANIE TEPLOM

Prostredníctvom samostatných spoločností skupina Veolia Energia na Slovensku zabezpečuje prevádzku, údržbu a modernizáciu tepelnotechnických zariadení (TTZ) a dodávku tepla a teplej úžitkovej vody (TÚV) pre bratislavské mestské časti Petržalka, Dúbravka a Podunajské Biskupice, pre mestá Senec, Vrbové, Vrábľe, Levice, Lučenec, Žiar nad Hronom, Brezno, Kráľovský Chlmec, Košice a pre viaceré malé mestá v regióne východného Slovenska.

Pre mestskú časť Bratislava-Petržalka, najväčšiu bytovú štvrť v strednej Európe, zabezpečuje dodávku tepla a TÚV už 27 rokov. Významnou fázou modernizácie systému centrálného zásobovania teplom (CZT) v Petržalke bola inštalácia kogeneračných jednotiek a výroba elektrickej energie a tepla vysokoúčinnou kombinovanou výrobou (VÚ KVET) v 18 kotolniach.

TECHNICKÁ SPRÁVA BUDOV

Veolia Energia pôsobí aj v oblasti energetických služieb a technickej správy budov. Technický facility manažment poskytujeme napríklad pre administratívny areál Digital Park v Bratislave alebo pre distribučné

stredisko Amazon v Seredi. Služby technickej správy budov poskytujeme aj pre mnohé organizácie v Trnavskom samosprávnom kraji, v Bratislave a v jej okolí. V roku 2020 sa aktivity v tomto segmente rozšírili o administratívno-rezidenčný komplex v centre Bratislavy SKY PARK. Rezidenčnú časť Residence, projektovanú svetoznámu firmou Zaha Hadid, aktuálne tvoria tri bytové veže s predpokladanou výstavbou štvrtej veže okolo roku 2022 v rozsahu viac ako 1 000 bytov. Administratívnu časť Offices aktuálne tvoria dve budovy – zrekonštruovaná historická budova teplárne Jurkovičova a novovybudovaná budova CO2 s predpokladanou výstavbou najväčšej CO1.

ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

V oblasti odpadového hospodárstva od roku 2019 spolupracujeme s globálnym obchodným partnerom GlaxoSmithKline (GSK). Pre jeho výrobný závod v Leviciach, ktorý je v súčasnosti najväčším koncernovým producentom zubných pást v Európe, zabezpečujeme spracovanie viac ako 40 % objemu odpadov.

GARANTOVANÉ ENERGETICKÉ SLUŽBY

Skupina Veolia Energia Slovensko poskytuje od roku 2012 kompletnú starostlivosť o tepelné hospodárstvo pre 66 stredných škôl a školských zariadení, ktorých zriaďovateľom je Košický samosprávny kraj. Ide o unikátny projekt EPC (z angl. Energy Performance Contracting) na Slovensku, ktorého cieľom je dosiahnuť garantovanú úsporu energií pri súčasnom zabezpečení bezstarostnej prevádzky a vysokého tepelného komfortu.

Okrem garantovanej zmluvnej úspory primárnych energií skupina zabezpečuje pre školy a školské zariadenia kompletnú starostlivosť o ich tepelné hospodárstvo. V rámci toho realizuje všetky odborné prehliadky a skúšky technologických zariadení podľa platnej legislatívy, preventívne údržby a bežné opravy aj modernizáciu technologických zariadení jednotlivých prevádzok.

SLUŽBY PRE PRIEMYSELNÝCH KLIENTOV

Služby pre priemyselných klientov zabezpečuje prostredníctvom svojich dcérskych spoločností. Ide o komplexnú ponuku služieb, a to najmä o správu technických zariadení budov, energetického, vodného hospodárstva v areáli výrobného závodu automobilky Peugeot Citroën Automobiles, PCA Slovakia, s.r.o., v Trnave, ako aj pre automobilový závod v Nitre. Skupina zároveň zabezpečuje výrobu a dodávku energií a médií pre priemyselných klientov v areáli ZSNP v Žiari nad Hronom aj prostredníctvom progresívnej technológie splyňovania biomasy.

Skupina Veolia Energia prostredníctvom svojej dcérskej spoločnosti SLOVEO a.s., ukončila spoluprácu s automobilovým závodom Peugeot Citroën Automobiles, PCA Slovakia, s. r. o., v Trnave na základe zmluvy, ktorej platnosť vypršala k 31. 12. 2020. Počas takmer 16 rokov spoločnosť zabezpečovala pre výrobný závod komplexnú ponuku služieb, správy budov, tepelnotechnických zariadení, vodného a odpadového hospodárstva, opravy ručného náradia, kontajnerov, a iné. Vedenie automobilky sa rozhodlo pre zmenu stratégie v oblasti outsourcingu služieb, z čoho vyplýva vzájomné rozhodnutie o nepredĺžení zmluvnej spolupráce.

KOMBINOVANÁ VÝROBA ELEKTRINY A TEPLA, PAROPLYNOVÝ CYKLUS A PODPORNÉ SLUŽBY PRE PRENOSOVÚ SÚSTAVU

Skupina Veolia Energia Slovensko prostredníctvom svojich dcérskych spoločností zabezpečuje od roku 2019 v Leviciach vysokoúčinnú kombinovanú výrobu elektriny a tepla, prevádzku paroplynového cyklu a podporných služieb SEPS, poskytuje energetické služby a zabezpečuje dodávky tepla.

Skupina od roku 2018 prevádzkuje aj paroplynový cyklus v Bratislave na dodávky podporných služieb a regulačnej energie pre prenosovú sústavu.

V Bratislave prevádzkuje plynovú elektrárňu s výkonom 58 MWe, ktorá vyrába elektrickú a tepelnú energiu vo vysokoúčinnom kogeneračnom cykle. Teplo z tohto zdroja sa dodáva spoločnosti Bratislavská teplárenská, a.s., ktorá zásobuje teplom východnú časť Bratislavy. Spoločnosť ďalej prevádzkuje paroplynový cyklus s celkovým elektrickým výkonom 218 MW. Tento zdroj sa používa výhradne na dodávky podporných služieb a regulačnej energie pre prenosovú sústavu (SEPS).

PODPORNÉ SLUŽBY PRE CELÚ SKUPINU

Dôležitou súčasťou skupiny sú aj spoločnosti, ktoré jej poskytujú podporné služby v oblasti odborného poradenstva, technickej podpory a centralizácie nákupu a zásobovania:

- odborné poradenstvo, koordinácia a technická podpora dcérskym prevádzkovým spoločnostiam.
- výmena know-how a skúsenosti nielen v rámci národných aktivít skupiny Veolia Energia na Slovensku, ale prostredníctvom tímu odborníkov aj v rámci celého koncernu Veolia.
- centralizácia nákupu a zásobovanie celej skupiny Veolia Energia na Slovensku. Hlavným cieľom je zabezpečiť dodávku tovarov a služieb pre celú skupinu v najlepších cenách, termínoch a v najlepšej kvalite. Skupina prostredníctvom svojich dcérskych spoločností rozšírila oblasť svojho podnikania aj na produkciu biomasy formou pestovania energetických rastlín.

CIELE A STRATÉGIA SKUPINY

Skupina má za cieľ predvídať neprestajne sa vyvíjajúce potreby a požiadavky klientov, optimalizovať technickú, ekonomickú a environmentálnu prevádzku zverených zariadení a pritom sa snažiť uplatňovať využívanie obnoviteľných zdrojov energie.

SME JEDNA VEOLIA

Skupina Veolia Slovensko poskytuje svoje služby v oblasti energetiky a vodohospodárstva. Aj keď spoločnosti skupiny vystupujú samostatne, vo vzájomnej spolupráci vytvárajú jeden funkčný celok. V tejto synergii Veolia chráni a udržiava vzácné svetové zdroje a zároveň vytvára priestor na tvorbu silných partnerských vzťahov so svojimi klientmi a odberateľmi.

podpora biodiverzity ako strategický cieľ Veolie



OCHRANA BIODIVERZITY V PRIEMYSELNÝCH AREÁLOCH VEOLIE

Veolia vychádza z poznania, že ľudia sú súčasť prírody a celý ekosystém našej planéty je previazaný spoločnými väzbami. Z tohto dôvodu bol vytvorený program s názvom Ochrana biodiverzity v areáloch Veolie, ktorého hlavným cieľom je realizácia dlhodobých záväzkov udržateľného rozvoja v oblasti prírodnej rozmanitosti. Okrem ochrany biodiverzity tento program vytvára aj priestor na edukačnú činnosť formou sprevádzaných exkurzií pre základné a stredné školy. Do návrhov a realizácie konkrétnych opatrení sa aktívne zapájajú študenti z vysokých škôl.

MEDZINÁRODNÝ DEŇ BIODIVERZITY

Vzhľadom na nepriaznivú pandemickú situáciu pri príležitosti Medzinárodného dňa biodiverzity (22. máj) prebehla edukačná kampaň zameraná na biodiverzitu. Zamestnanci Veolie boli informovaní o tom, čo je biodiverzita, prečo je dôležitá, ako ju chrániť a podporovať.

VEOLIA FORMUJE VZŤAH DETÍ K PRÍRODE

Skupina Veolia Energia podporuje vzdelávanie v oblasti environmentalistiky na základných školách. Pre ich žiakov organizuje tradičné vzdelávacie súťaže zamerané na ochranu životného prostredia.

Do súťaže sa zapájajú školy z miest a obcí, kde pôsobí spoločnosť skupiny Veolia Energia. Jej cieľom je vytvárať a prehĺbovať pozitívny vzťah detí k životnému prostrediu. Do vzdelávacích projektov zapojilo viac ako 40-tisíc žiakov z celého Slovenska.

Veolia a Nadácia Ekopolis pripravili vzdelávací projekt Biodiverzita do škôl pre 14 základných a stredných škôl po celom Slovensku. Cieľom projektu, ktorý prebiehal počas dvoch školských rokov, bolo zvýšiť povedomie o význame biodiverzity. Žiaci pod vedením skúsených odborníkov sami navrhli úpravy školských areálov, ktoré povedú k zvýšeniu rozmanitosti prostredia a k oživeniu edukačného procesu.

KVITNÚCA LÚKA SKRÁŠŤUJE, ALE AJ VZDELÁVA

Skupina Veolia kladie veľký dôraz na environmentálne vzdelávanie širokej verejnosti. Vďaka spolupráci s Bratislavským regionálnym ochranárskym združením (BROZ) na jednom zo sídlisk hlavného mesta Slovenska vznikol unikátny priestor, ktorý posluží komunitám a pomôže pri ekologickom vzdelávaní miestnych obyvateľov a rodín s deťmi zo širokého okolia. Projekt s názvom Kvitnúca krajina pre motýle na Slovensku a v Rakúsku revitalizuje verejný priestor, ktorý vďaka interaktívnym prvkom slúži ako oddychová zóna a prispieva k úprave lokálnej klímy počas vysokých letných teplôt. Verejne dostupné miesto slúži na edukáciu žiakov základných a stredných škôl v exteriéri a vďaka pódiumu sa tu realizuje aj kultúrny program.

PROJEKT POŽIČANÁ PLANÉTA UČÍ OCHRAŇOVAŤ BIODIVERZITU

Veolia sa stala generálnym partnerom unikátneho projektu Požičaná planéta, zameraného na ochranu biodiverzity. Požičaná planéta je projekt, ktorý prezentuje kľúčové témy udržateľného rozvoja a spája výnimočné filmové dokumenty, články a environmentálne aktivity na výchovu v školách a v rodine. Predstavuje modernú, komplexnú učebnú pomôcku, ktorá pútavou a najmä zrozumiteľnou formou vysvetľuje, aké zmeny v našom správaní si vyžaduje zachovanie klímy, biodiverzity a udržateľného spôsobu života.



5 profil spoločnosti

Spoločnosť SLOVEO a. s., vznikla 17. 3. 2005 so zámerom poskytovania multitechnických služieb. SLOVEO svojimi službami pokrýva aktivity skupiny Veolia vo svete, ktorá pôsobí v oblasti vodohospodárskych, energetických služieb a odpadového hospodárstva.

hlavný predmet podnikania

- › výroba a distribúcia energií a médií,
- › obsluha a prevádzkovanie energetických zariadení,
- › spracovanie odpadových vôd,
- › montáž, oprava a údržba plynových, elektrických, tlakových a zdvíhacích zariadení,
- › údržba budov,
- › s tým súvisiace služby a nákup a predaj tovaru.

klúčové ukazovatele

OBRAT Z VÝROBKOV A SLUŽIEB

9 624 tis. €

POČET ZAMESTNANCOV

172



6 správa o podnikateľskej činnosti

Spoločnosť SLOVEO a.s. pôsobí od roku 2005 v oblasti automobilového priemyslu ako poskytovateľ multitechnických a multiservisných služieb. Počas roka 2020 spoločnosť naďalej zabezpečovala zmluvné služby pre klienta PCA Slovakia, s.r.o. a multitechnické služby v nitrianskom závode Jaguar Land Rover. Rok 2020 sa rozbehol veľmi dobre a javil sa ako rekordný rok až do prepuknutia ochorenia COVID-19 v Európe a vo svete, čo spôsobilo zastavenie výroby automobilov na takmer dva mesiace v roku. V máji sme sa postupným nábehom naspäť dostali na tzv. predcovidový štandard za dodržiavania prísnych bezpečnostných a hygienických opatrení.

služby poskytované v závode Trnava:

- › Produkcia a distribúcia energií a médií
- › Spracovanie tekutých priemyselných odpadov
- › Správa budov a infraštruktúry

Údržba procesov

- › Údržba zdvíhacích a manipulačných zariadení
- › Oprava motorov
- › Údržba ručného náradia
- › Oprava kontajnerov
- › Údržba prívosov
- › Iné mechanické opravy

Logistika a životné prostredie

- › Správa nevýrobných skladov
- › Prevádzka a údržba železničnej vlečky
- › Zber odpadu
- › Spracovanie bežného odpadu (D.I.B.)
a nebezpečného priemyselného odpadu (D.I.D.)

Služby pre závod v Trnave sme poskytovali na základe zmluvy platnej do konca roka 2020. V roku 2020 bol realizovaný tender na poskytovanie služieb, pričom podmienky tendra odzrkadľovali avizovanú zmenu stratégie skupiny PSA (aktuálne Stellantis) pre výber dodávateľov. Na základe výsledkov tendra a spoločných rokovaní sme k 31.12.2020 ukončili 16-ročné pôsobenie v trnavskej automobilke. V priebehu mesiaca a pol popri výkone činností prebiehal odovzdávací proces majetku, dokumentácie, priestorov a zariadení medzi štyri nástupnícke spoločnosti. Ukončenie činností bolo z pohľadu ľudských zdrojov sprevádzané čiastočne ukončením pracovných pomerov a 80 % zamestnancov prešlo prechodom práv a povinností do nástupníckych spoločností.

služby poskytované v závode Nitra:

Pomocné prevádzky a údržba budov

- › Produkcia a distribúcia energií a médií
- › Spracovanie tekutých priemyselných odpadov
- › Správa budov a infraštruktúry

Nad rámec štandardných služieb sme sa podieľali aj na extra prácach podľa požiadaviek a potrieb klienta. Naše aktivity boli taktiež smerované na znižovanie nákladov v oblasti energetiky. Realizovali sme

viacero potrubných úprav a systémových nastavení za účelom znižovania spotreby plynu a elektrickej energie pre klienta.

Rok 2020 bol pre nitriansky závod v očakávaní zvyšovania výroby v súvislosti s nábehom nového modelu Defender, ktorý sa vyrába výhradne na Slovensku. Kvalita poskytovaných služieb bez prerušenia výroby bola dosahovaná vďaka stabilnému a odbornému tímu pracovníkov ako aj vďaka našim kľúčovým dodávateľom.

A black and white photograph of two workers in an industrial setting. They are wearing white hard hats and high-visibility safety vests. The worker on the left is seen from the back, while the worker on the right is seen in profile. They are both looking towards the right side of the frame. The background is blurred, showing industrial structures and lights.

7
bezpečnosť
a ochrana zdravia pri práci

Táto téma sa pre ľudí pracujúcich vo Veolii stala bežnou súčasťou ich života, a to vďaka ustavičnej komunikácii o nej, šíreniu filozofie ochrany zdravia formou plagátov a letákov na pracoviskách či formou pravidelných návštev pracovísk zástupcami vedenia spoločnosti. Na pravidelnú podporu tohto povedomia každoročne organizujeme podujatia, ako sú napríklad Medzinárodný týždeň BOZP, Dni zdravia a pod. V tomto trende mieni skupina Veolia Energia na Slovensku pokračovať, aby sa každý jej zamestnanec vždy cítil bezpečne.

Politika kvality

Integrovaný manažérsky systém

Základným spoločným prvkom IMS skupiny je Politika IMS skupiny Veolia Energia, schválená hlavnými predstaviteľmi skupiny Veolia Energia na Slovensku. Politika akceptuje potreby tak materskej spoločnosti, ako aj dcérskych spoločností. Pre širšiu verejnosť je zverejnená na internetovej stránke www.veolia.sk.

Spoločnosť má už niekoľko rokov zavedený a certifikovaný integrovaný manažérsky systém (IMS) podľa noriem ISO 9001 Systém riadenia kvality, ISO 14001 Systém environmentálneho manažérstva, ISO 45001 Systém riadenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. V roku 2020 spoločnosti skupiny Veolia Energia úspešne absolvovali dohľadový audit podľa požiadaviek noriem ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 a ISO 50001. Cieľom IMS je zabezpečiť najvyššiu možnú ochranu životného

prostredia, maximálnu ochranu zdravia zamestnancov, zodpovedné hospodárenie s energiami, kvalitný pracovný výkon, dobré vzťahy so zákazníkmi, s orgánmi štátnej správy, ako aj so širokou verejnosťou a neprestajne hľadať možnosti, ako skvalitňovať naše služby.

Pri našom podnikaní sa riadime niekoľkými základnými hodnotami. Dodržiavanie etických a právnych noriem, nulová tolerancia korupcie, diskriminácie a protisúťažného správania trvale patria k prioritám skupiny Veolia Energia. Tieto zásady chceme v roku 2021 potvrdiť úspešným absolvovaním certifikačného auditu a získaním certifikátu v spoločnosti Veolia Energia Slovensko, a. s., na zavedený Systém manažérstva proti korupcii podľa normy ISO 37001, ktorého pravidlá budeme aplikovať aj vo všetkých spoločnostiach skupiny Veolia Energia na Slovensku.

Prevenencia, osвета a vzdelávanie

Preventívne opatrenia, ktoré naša spoločnosť pravidelne realizuje:

- Medzinárodný týždeň BOZP
- Deň zdravia
- pravidelné návštevy a kontroly prevádzok vedením spoločnosti
- zbieranie návrhov na zlepšenie v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci od zamestnancov a výmena osvedčených postupov medzi spoločnosťami
- výber kvalitných osobných ochranných pracovných pomôcok
- pravidelné kontroly pracovísk z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany životného prostredia a ochrany pred požiarmi
- pravidelné kontroly pracovísk a hodnotenie faktorov pracovného prostredia pracovnou zdravotnou službou
- pravidelné preventívne lekárske prehliadky
- každoročné externé audity IMS
- pravidelné informovanie zamestnancov o opatreniach v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi, ochrany životného prostredia a IMS
- informovanie všetkých dodávateľov o opatreniach v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi, ochrany životného prostredia a pod.

Rok 2020 bol výnimočný, pretože bol vo veľkej miere ovplyvnený pandemiou ochorenia COVID-19. Skupina Veolia Energia aj v týchto neľahkých chvíľach ukázala, že zdravie zamestnancov je vždy na prvom mieste, a počas pandémie zamestnancom rozdala množstvo ochranných rúšok a respirátorov, dezinfekčných gélov, prevádzky doplnila o germicídne žiariče na dezinfekciu priestorov atď. Pomoc počas pandémie poskytla aj mestám, ktorým darovala jednorazové ochranné rúška na tvár.

Skupina Veolia Energia už trinásť rok po sebe zorganizovala Týždeň BOZP. Kampan sa niesla v znamení hesla *Konaj dnes pre lepší zajtrajšok!*. Okrem hlavnej kampane bol Týždeň BOZP podporený súťažou *Lov životnebezpečných rizík*. Do súťaže sa mohli zapojiť zamestnanci, ktorí na prevádzkach vytvorili tímy a v týchto tímoch „lovili riziká“ – hľadali nebezpečné miesta a navrhovali opatrenia, ako tieto riziká eliminovať. Pre komplikovanú situáciu spôsobenú pandemiou ochorenia COVID-19 sme tento rok Týždeň BOZP doplnili iba o edukatívne kampane zamerané na čistotu a poriadok, označovanie nebezpečných chemických látok, používanie OOPP pri prácach vo výškach, pravidlá pri práci s počítačom. Okrem týchto kampaní sme zamestnancov potešili malým darčekom vo forme dezinfekčného gélu na ruky.

Filozofiu chrániť zdravie zamestnancov môžete vidieť aj na našich pracoviskách, a preto v spoločnostiach skupiny Veolia Energia na Slovensku starostlivosť o tepelnoenergetické zariadenia ide ruka v ruku s vysokou mierou bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Dôkazom sú aj výsledky kontrol štátnych úradov a inšpekcií.

Samozrejme, aj v roku 2021 nás čakajú výzvy, projekty a rôzne aktivity, ktorými chceme naďalej zvyšovať bezpečnosť našich zamestnancov.

Hlavné piliere, ako aj Záväzok bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci si môžete pozrieť na internetovej stránke veoliaenergia.sk

8

ochrana životného prostredia



Ako jednu zo svojich priorít si naša spoločnosť definovala neprestajne znižovať negatívny dosah svojej produkcie na životné prostredie vo všetkých lokalitách, kde pôsobí. Ponúkame riešenia ohľaduplné k životnému prostrediu, ktoré našim klientom umožňujú znižovať energetické náklady, kontrolovať spotrebu energií a tak efektívnejšie realizovať hlavné činnosti ich podnikania.

V oblasti odpadového hospodárstva je filozofiou spoločnosti minimalizácia množstva odpadov a zabezpečenie zneškodnenia odpadov v zmysle platnej legislatívy, dôkladné triedenie vzniknutých odpadov a separácia biologického odpadu.

Spoločnosť sa aktívne zúčastňuje na auditoch energetickej efektívnosti klienta a v prípade potreby predkladá návrhy na zlepšenie.

Povedomie zamestnancov o životnom prostredí zvyšujeme ich pravidelným oboznamovaním s témami v danej oblasti, s auditmi na prevádzkach, ale aj informáciami prostredníctvom vyhlásených medzinárodných dní, ktoré súvisia s ochranou životného prostredia.

Skupina Veolia Energia na Slovensku sa zaviazala podporovať trvalo udržateľný rozvoj a ochranu životného prostredia, preto pravidelne prostredníctvom *Eko-okienka* podporuje povedomie všetkých zamestnancov v tejto oblasti a po šiesty raz usporiadala *Ekotýždeň* na tému Zmeny v odpadovom hospodárstve.

Počas Ekotýždňa sme sa venovali pripravovaným zmenám v zálohovaní obalov a používaní jednorazových obalov. Zorganizovali sme celoslovenskú letnú zbierku šatstva pre neziskovú organizáciu Domov sv. Jána z Boha. Pre zamestnancov sme spustili reťazovú reakciu v podobe výzvy *Zasad' strom* s cieľom vysadiť čo najviac stromov.

Vývoj produkcie emisií

Skupina Veolia Energia na Slovensku

V rámci všetkých spoločností skupiny Veolia Energia na Slovensku sme v roku 2020 zaznamenali mierny pokles vyprodukovaných emisií TZL (tuhých znečisťujúcich látok) a NOx, a to najmä modernizáciou tepelnotechnických zariadení, ale aj vplyvom teplejšieho počasia.

Skupina Veolia Energia formou opatrení a investícií vynakladá maximálne úsilie vyrábať teplo efektívne, ekologicky a spoľahlivo pri minimalizovaní dosahu na

životné prostredie. Sledovanie uhlíkovej stopy z našich výrobných činností nás núti ustavične hľadať možnosti na znižovanie spotreby energií.

Mimoriadne významný vplyv na uhlíkovú stopu má i zámena fosilného paliva za biomasu v prevádzke Veolia Utilities Žiar nad Hronom. Rovnako sú príkladom aj menšie prevádzky, napríklad Veolia Energia Vrábľa alebo Veolia Energia Východné Slovensko, ktoré dávajú prednosť zelenému palivu.

9 riadenie ľudských zdrojov

Skupina Veolia ako kľúčový hráč v oblasti environmentálnych služieb dlhodobo presadzuje zodpovedný prístup voči svojim zamestnancom. V roku 2020 skupina Veolia Energia definovala svoju novú stratégiu, ktorej hlavným cieľom v oblasti rozvoja ľudských zdrojov je dávať zmysel práci našich zamestnancov a pomáhať im v kariérnom raste.

Vo svojej každodennej činnosti spoločnosť presadzuje bezpečnosť a zdravie zamestnancov, diverzitu na pracoviskách, zvyšovanie atraktivity spoločnosti pre zamestnancov a budovanie princípov jednej skupiny pod značkou One Veolia.

Ľudské zdroje

Spoločnosť SLOVEO a.s. dlhodobo patrí medzi stabilných zamestnávateľov. K 31. 12. 2020 spoločnosť zamestnávala 172 zamestnancov. Oproti roku 2019 sa ich počet znížil o 5,5%. Postupný pokles bol spôsobený do značnej miery hlavne očakávaním konca zmluvy s klientom PCA Slovakia, s.r.o. a neistotou jeho ďalšieho pokračovania. V priebehu roka 2020 sme zaznamenali iba drobné zmeny organizačnej štruktúry. Organizačná štruktúra sa menila z dôvodu rušenia neobsadených pracovných pozícií.

Fluktuácia zamestnancov medziročne zaznamenala pokles z 16,61% na 12,04% v dôsledku nestabilnej situácie na trhu práce spôsobenej šírením ochorenia COVID-19. Našou prioritou napriek náročnému obdobiu je byť starostlivým zamestnávateľom a našim zamestnancom vytvárať pracovné podmienky v súlade s ich bezpečnosťou, každodennými potrebami a motiváciou. Zodpovedný prístup k zamestnancom radíme medzi naše najvyššie priority, nakoľko sú to práve kvalitní zamestnanci, ktorí nás svojimi skúsenosťami a odbornými znalosťami posúvajú stále vpred.

Sociálny dialóg

Spoločnosť SLOVEO a.s. kladie veľký dôraz na to, aby sociálne iniciatívy pre našich zamestnancov boli založené na štyroch zásadách: spravodlivosť, solidarita, podpora zamestnateľnosti zamestnancov a predchádzanie zdravotným aj bezpečnostným rizikám.

Základom udržania sociálneho dialógu a dobrých zamestnaneckých vzťahov je dodržiavanie podmienok kolektívnej zmluvy a pravidelná komunikácia s odborovými partnermi. Práve korektné vzťahy a pochopenie zložitej situácie nám v roku 2020 umožnilo odklad požiadaviek odborových partnerov a navyšovania nákladov v neistej situácii.

Vzdelávanie a rozvoj

Spoločnosť SLOVEO a.s. dlhodobo kladie dôraz na vzdelávanie a rozvoj všetkých skupín zamestnancov v súlade so stratégiou a s potrebami spoločnosti. Naším hlavným cieľom je individuálne podporovať osobnostný rast každého zamestnanca. Systematický prístup prináša výhody tak pre zamestnancov, ako i pre spoločnosť prostredníctvom zvyšovania odbornosti, ale aj motivácie a stability. Celkové náklady na vzdelávanie dosiahli v roku 2020 výšku 18 904 €, z toho odborné školenia predstavovali čiastku 14 030 € a rozvojové vzdelávanie 4 874 €. Pokračujúc s iniciatívou interného vzdelávania v roku 2020 prebehli interné školenia najmä v oblasti opakovaných bezpečnostných školení v súvislosti s aktualizácnou odbornou prípravou zamestnancov. Aby sme boli v rámci rozvoja k našim zamestnancom bližšie, podporili sme štúdium formou e-learningových kurzov. V rámci rozvoja jazykových zručností zamestnancov sme pokračovali v skupinovej výučbe anglického jazyka.

Okrem individuálnych rozvojových plánov profesijného rozvoja sa realizovalo viacero skupinových rozvojových programov. V rámci manažérskeho rozvoja sme pokračovali v realizácii už tretieho ročníka vzdelávacieho programu Veolia v pohybe III., určeného pre first level manažment, ktorý bol zameraný na zvýšenie kompetencií v oblasti vedenia zamestnancov, komunikácie a HR manažérskeho minima.



Benefity a odmeňovanie

Spoločnosť zamestnancom poskytuje nad rámec mzdy širokú paletu sociálnych výhod v peňažnej i nepeňažnej forme.

Dôležitý nástroj realizácie sociálnej politiky je čerpanie sociálneho fondu, ktorý naša spoločnosť tvorí z nákladov a zo zisku. Tvorba sociálneho fondu v roku 2020 bola na úrovni 37 194 € a čerpanie predstavovalo 52 204 €. Medzi prioritné oblasti využívania prostriedkov z fondu patrí príspevok na stravovanie, pracovné a životné jubileá, príspevok na športové a relaxačné účely a podpora zamestnancom v ťažkých životných situáciách.

Budovanie značky stabilného zamestnávateľa sme aj roku 2020 podporili možnosťou investovať do akcií skupiny Veolia Environnement v rámci programu *Sequoia 2020*. Na programe sa zúčastnilo 92,59 % zamestnancov, ktorí sa rozhodli investovať do budúcnosti skupiny Veolia.

V rámci stabilizácie zamestnancov odbor ľudských zdrojov pokračuje s programom *Referral*, ktorý spoločnosti pomohol získať nové talenty a zároveň zamestnancom, ktorí nových kolegov odporučili, poskytol finančnú odmenu.

Plán a výzvy na rok 2021

Prieskum spokojnosti

V snahe byť neustále bližšie k zamestnancom a pochopiť ich potreby pravidelne realizujeme prieskumy spokojnosti zamestnancov. Na základe výstupov z prieskumu poukazujeme na silné stránky spoločnosti a navrhujeme zlepšenia pracovných podmienok.

Sequoia 2021

Spoločnosť Veolia bude prostredníctvom Sequoie 2021 naďalej otvárať svoj kapitál stále sa zvyšujúcemu počtu zamestnancov a umožní tak podieľať sa každému zamestnancovi na ambicioznych strategických programoch.

Compliance 2021

Zavedením protikorupčných opatrení a compliance programu nás chránime pred nežiaducimi protiprávnymi a trestnými javmi, ktoré by mohli mať negatívny vplyv na dobré meno našej spoločnosti. V dôsledku francúzskeho protikorupčného zákona SAPIN II, ktorý sa týka aj nás ako člena celosvetovej skupiny Veolia, sme sa rozhodli zaviesť jeho požiadavky a dať sa certifikovať podľa medzinárodnej normy ISO 37001. Naším zámerom nie je len efektívne predchádzať možným korupčným príležitostiam a podvodom, ale predovšetkým naďalej byť dlhodobo úspešná firma, ktorá dodržiava všetky právne predpisy, koná poctivo a s rešpektom za každých okolností a so všetkými zainteresovanými stranami.

10 hospodárske výsledky

Hlavné súvahové ukazovatele (v tis. €)	2020	2019
Spolu majetok	5 616	4 453
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	127	156
Dlhodobý finančný majetok	0	0
Obežný majetok	5 488	4 287
Zásoby	2 038	1 199
Dlhodobé pohľadávky	206	431
Krátkodobé pohľadávky	3 001	1 899
Finančný majetok a účty	243	758
Časové rozlíšenie	1	10
Spolu vlastné imanie a záväzky	5 616	4 453
Vlastné imanie	2 333	1 366
Základné imanie	33	33
Kapitálové fondy	0	0
Zákonné rezervné fondy	7	10
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 326	914
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	967	409
Záväzky	3 283	3 087
Rezervy	363	660
Dlhodobé záväzky	19	34
Krátkodobé záväzky	2 901	2 393
Bankové úvery a výpomoci	0	0
Časové rozlíšenie	0	0
Hospodársky výsledok z hospodárskej činnosti	1233	530
Hospodársky výsledok z finančnej činnosti	-5	-5
Hospodársky výsledok za účtovné obdobie po zdanení	967	409

Vybrané finančné a technické ukazovatele

	2020	2019
Evidenčný stav zamestnancov k 31. 12. (TPP)	172	182
Investície (tis. €)	21	80
Opravy (tis. €)	38	44

Účtovná závierka

Riadna individuálna účtovná uzávierka bola v plnom rozsahu overená audítorskou spoločnosťou KPMG Slovensko spol. s r.o., je uvedená v prílohe a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto výročnej správy. Účtovná uzávierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti (going concern). Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Účtovná uzávierka spoločnosti k 31.12.2020 je zahrnutá do konsolidovanej účtovnej uzávierky, ktorú za konsolidovaný celok zostavuje spoločnosť VEOLIA ENVIRONNEMENT, SA, 36-38 avenue Kléber 75016 Paris. Táto konsolidovaná účtovná uzávierka je dostupná priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:

Spoločnosť ukončila poskytovanie služieb pre hlavného odberateľa PCA Slovakia, s.r.o. od 01.01.2021, ktoré poskytovala na základe zmluvy s týmto odberateľom, platnej do 31. 12. 2020. Spoločnosť sa v priebehu roka 2020 zúčastnila vypísaného tendra na poskytovanie služieb pre tohto odberateľa od 01.01.2021, no neuspela ani v jednej z okruhov služieb, ktoré poskytovala od roku 2005.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti a na základe ustanovení zmluvy nastali tieto udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva:

- k 01.01.2021 Spoločnosť predala všetky zásoby materiálu, viažuce sa k poskytovaným službám pre PCA Slovakia, s.r.o., v celkovej obstarávacej hodnote 2 632 950 €,
- v dôsledku predchádzajúceho bodu došlo k rozpusteniu väčšiny opravnej položky k zásobám v celkovej sume 610 197 €,

Návrh na rozdelenie zisku (v €)

Predstavenstvo spoločnosti navrhne valnému zhromaždeniu rozdeliť dosiahnutý hospodársky výsledok za rok 2020 takto:

Hospodársky výsledok za rok 2020	967 266
Tantiémy	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel do rezervného fondu	0
Výplata dividend	967 266
Nerozdelený zisk minulých rokov	0

- k 01.01.2021 Spoločnosť predala všetok vzájomne dohodnutý dlhodobý majetok, viažuci sa k poskytovaným službám pre PCA Slovakia, s.r.o., v zostatkovej daňovej hodnote 50 286 €,
- k 01. 01. 2021 Spoločnosť predala časť drobného majetku v celkovej predajnej cene 36 956 €,
- k 01. 01. 2021 prešlo prechodom práv a povinností na nových zamestnávateľov celkovo 94 zamestnancov, s 21 zamestnancami bol ukončený pracovný pomer dohodou z dôvodu zrušenia časti zamestnávateľa,
- v súvislosti s predchádzajúcim bodom bola prijatá kompenzácia nákladov na odstúpné vyplatené 21 zamestnancom od odberateľa PCA Slovakia, s.r.o. v celkovej sume 263 797 €,
- v súvislosti s prechodom práv a povinností na nových zamestnávateľov a so skončením pracovných pomerov dohodou boli k 31. 12. 2020 vyplatené aj odmeny 113 zamestnancom, v dôsledku čoho nebola tvorená rezerva na odmeny v obvyklej výške,
- v súvislosti s prechodom práv a povinností na nových zamestnávateľov prešli na nových zamestnávateľov aj povinnosti v súvislosti s nevyčerpanými dovolenkami, v dôsledku čoho nebola tvorená rezerva na dovolenky v obvyklej výške.

Súdne spory

Spoločnosť eviduje tri prípady vymáhania pohľadávok, a to voči spoločnosti Myjavská obchodná agentúra, a.s., ktorá je v konkurze, voči KTP Group, s.r.o., kde bol súdom vydaný platobný rozkaz a voči KONZEKO spol. s r.o., ktorá plní reštrukturalizačný plán. Ide o vymáhanie peňažných pohľadávok z obchodného styku. Z dôvodu opatrnosti bola na uvedené pohľadávky vytvorená 100 %-ná opravná položka.

11

stratégia a ciele spoločnosti

Zámery spoločnosti SLOVEO a. s.

- › Diverzifikovať portfólio koncových zákazníkov,
- › Prevencia rizík QHSE ako náš prioritný cieľ,
- › Načúvať potrebám zákazníka a predovšetkým ho podporovať v jeho politike optimalizácie prevádzkových nákladov,
- › Ochraňovať životné prostredie v úzkej spolupráci so zákazníkom, a to aj v dlhodobom horizonte,
- › Garantovať kvalitu poskytovaných služieb v zmysle platnej zmluvy,
- › Splniť očakávania našich akcionárov

Benedikt Lavrinčík
predseda predstavenstva SLOVEO a. s.
V Bratislave dňa 12. 06. 2021



12

účetná závierka

za rok 2020

ÚČ POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená

k31.12.2020

Daňové identifikačné číslo

2021962580

IČO

35926163

SK NACE

81.29.0

Účtovná závierka

☒- riadna

☐- mimoriadna

☐- priebežná

Účtovná jednotka

☐- malá

☒- veľká

Za obdobie

mesiac

01

rok

2020

od

12

do

2020

Bezprostredne predchádzajúce obdobie

mesiac

01

rok

2019

od

12

do

2019

Priložené súčasti účtovej závierky

☒Súvaha (Úč POD 1-01)

☒Výkaz ziskov a strát(Úč POD 2-01)

☒Poznámky (Úč POD 3-01)

(v celých eurách)

(v celých eurách)

(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

SLOVEO a.s.

Sídlo účtovnej jednotky, ulica a číslo

Einsteinova 21

PSČ

85101

Obec

Bratislava

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Bratislava I

oddiel Sa, vložka 3545/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

31. marca 2021

Schválená dňa:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

136

Benedikt Lavrínčík

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Súvaha Úč POD 1-01		
Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1		2	3
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
	Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 74	01	7 370 377	1 753 811	5 616 566	4 453 085
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 255 311	1 128 000	127 311	155 629
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	11 411	11 411	0	0
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04	0	0	0	0
	2. Softvér (013)-/073, 091A/	05	7 262	7 262	0	0
	3. Oceniteľné práva (014)-/074, 091A/	06	4 149	4 149	0	0
	4. Goodwill (015) - /075, 091A/	07	0	0	0	0
	5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	0	0	0	0
	6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	0	0	0	0
	7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10	0	0	0	0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 243 900	1 116 589	127 311	155 629
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	0	0	0	0
	2. Stavby (021) - /081, 092A/	13	142 081	129 683	12 398	0
	3. Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 101 818	986 906	114 913	135 345
	4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	0	0	0	0
	5. Základné stádo a fažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16	0	0	0	0
	6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	0	0	0	0
	7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	0	0	0	20 284
	8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	0	0	0	0
	9. Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20	0	0	0	0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	0	0	0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	0	0	0	0
	2. Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23	0	0	0	0
	3. Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	0	0	0	0
	4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25	0	0	0	0
	5. Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26	0	0	0	0
	6. Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27	0	0	0	0

2

Výročná správa 2020 | SLOVEO a.s.

43

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1		2 Netto	3 Netto
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2		
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28	0	0	0	0
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29	0	0	0	0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30	0	0	0	0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31	0	0	0	0
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32	0	0	0	0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	6 114 279	625 810	5 488 469	4 287 636
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 651 798	613 204	2 038 593	1 199 428
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 651 798	613 204	2 038 593	1 199 428
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	0	0	0	0
3.	Výrobky (123) - /194/	37	0	0	0	0
4.	Zvieratá (124) - /195/	38	0	0	0	0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	0	0	0	0
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40	0	0	0	0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	205 878	0	205 878	431 005
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	0	0
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43	0	0	0	0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44	0	0	0	0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	0	0	0	0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47	0	0	0	0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49	0	0	0	0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50	0	0	0	0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	0	0	0	0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	205 878	0	205 878	431 005
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	3 013 632	12 606	3 001 026	1 898 711

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1		2 Netto	3 Netto
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2		
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 896 431	12 606	2 883 825	1 892 244
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	7 356	0	7 356	64 268
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	0	0	0	0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 889 075	12 606	2 876 469	1 827 976
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	0	0	0	0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	0	0	0	0
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62	0	0	0	0
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	110 602	0	110 602	0
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64	0	0	0	0
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	6 599	0	6 599	6 467
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r . 67 až r. 70)	66	0	0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67	0	0	0	0
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	0	0	0	0
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69	0	0	0	0
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70	0	0	0	0
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	242 971	0	242 971	758 493
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	2 982	0	2 982	1 631
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	239 989	0	239 989	756 862
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	787	0	787	9 820
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	0	0	0	0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	787	0	787	9 820
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77	0	0	0	0

Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1		2 Netto	3 Netto
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2		
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	0	0	0	0

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			4	5
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 616 566	4 453 085
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 332 755	1 366 481
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	33 200	33 200
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	33 200	33 200
2.	Zmena základného imania +/- 419	83	0	0
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84	0	0
A.II.	Emisné ážio (412)	85	0	0
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	0	0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 640	9 960
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 640	9 960
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89	0	0
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	0	0
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	0	0
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	0	0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	0	0
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95	0	0
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlučení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	0	0
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 325 649	914 493
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 325 649	914 493
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	0	0
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	967 266	408 828
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	3 283 459	3 086 346
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	19 022	34 033
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104	0	0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105	0	0

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Súvaha ÚČ POD 1-01	
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106	0	0	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107	0	0	
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	0	0	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	0	0	
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	0	0	
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111	0	0	
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112	0	0	
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113	0	0	
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	19 022	34 033	
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	0	0	
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116	0	0	
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	0	0	
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	5 444	49 056	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119	0	0	
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	5 444	49 056	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	0	0	
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 900 837	2 392 805	
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r.124 až r. 126)	123	667 797	971 203	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	162 204	101 338	
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	0	0	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	505 593	869 865	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	0	0	
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	1 496 802	945 833	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	0	0	
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	0	0	
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	391 698	191 966	

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Súvaha ÚČ POD 1-01	
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	233 070	128 481	
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	96 519	152 669	
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134	0	0	
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	14 952	2 653	
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	358 156	610 452	
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	29 401	93 372	
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	328 755	517 080	
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	0	0	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140	0	0	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	352	258	
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142	0	0	
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	352	258	
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	0	0	
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	0	0	

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01	
Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2	
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	9 623 696	10 427 099	
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	10 066 802	10 567 073	
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		0	
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		0	
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	9 623 696	10 427 099	
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	0	0	
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	0	2 025	
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	14 015	109 790	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	429 091	28 159	
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	8 833 894	10 036 744	
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	0	0	
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 076 716	1 376 534	
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	-776 241	3 028	
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	4 284 466	4 296 036	
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	4 168 025	4 269 883	
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 755 937	2 972 109	
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	0	0	
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 026 942	1 056 509	
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	385 146	241 265	
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 549	3 778	
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	48 980	51 568	
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	48 980	51 568	
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	0	0	
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	13 312	2 614	
I.	Opravné položky k pohládkám (+/-) (547)	25	-145	911	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	14 232	32 391	
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 232 907	530 329	

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01	
Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2	
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	5 038 756	4 753 526	
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	0	0	
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	0	0	
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0	
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32	0	0	
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	0	0	
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	0	0	
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	0	0	
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36	0	0	
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37	0	0	
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	0	0	
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	0	0	
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	0	0	
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	0	0	
XII.	Kurzové zisky (663)	42	0	0	
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	0	0	
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	0	0	
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	4 847	5 406	
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	0	0	
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	0	0	
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	0	0	
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 025	4 475	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	4 025	4 475	
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	0	0	
O.	Kurzové straty (563)	52	5	79	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	0	0	
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	817	851	

DIČ:	2021962580	IČO:	35926163	Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01	
Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2	
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	-4 847	-5 406	
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 228 060	524 923	
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	260 795	116 096	
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	35 667	146 270	
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	225 127	-30 174	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60	0	0	
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	967 266	408 828	

SLOVEO a.s.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 35926163
DIČ 2021962580

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

SLOVEO a. s.
Einsteinova 21
851 01 Bratislava

SLOVEO a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) je akciová spoločnosť, ktorá vznikla dňa 21. februára 2005. Dňa 17. marca 2005 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava, oddiel a.s., vložka 3545/B.

Hlavným predmetom činnosti je:
1. montáž, oprava a údržba plynových, elektrických, tlakových a zdvihačích zariadení,
2. údržba budov,
3. s tým súvisiace služby a nákup a predaj tovaru.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 29. júna 2020.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť je súčasťou skupiny VEOLIA. Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2020 je zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky, ktorú za konsolidovaný celok zostavuje spoločnosť VEOLIA ENVIRONNEMENT, SA, 36-38 avenue, Kléber 75016, Paris. Táto konsolidovaná účtovná závierka je dostupná priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2020 bol 166 (v účtovnom období 2019 bol 176).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2020 bol 172, z toho 33 vedúcich zamestnancov (k 31. decembru 2019 to bolo 182 zamestnancov, z toho 34 vedúcich zamestnancov).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2019 resp. výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 30. júna 2020.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 28. septembra 2016 schválilo spoločnosť KPMG Slovensko spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2016 na neurčito.

B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Výhodiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Vedenie Spoločnosti naďalej opodstatnene očakáva, že Spoločnosť má adekvátne zdroje na to, aby mohla pokračovať v prevádzke počas nasledujúcich najmenej 12 mesiacov a že predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti je správny. Vypuknutie pandémie COVID-19 a opatrenia prijaté slovenskou vládou na zmiernenie jej šírenia mali dopad aj na Spoločnosť. Na základe týchto opatrení dvaja najvýznamnejší odberatelia Spoločnosti museli prerušiť výrobu vo svojich závodoch v Trnave a Nitre na obdobie dvoch mesiacov, čo viedlo k významnému obmedzeniu poskytovania služieb týmto odberateľom a zníženie tržieb Spoločnosti. Toto bolo čiastočne kompenzované prijatou štátnou pomocou na základe prijatých opatrení vlády (3A) a takisto realizovaním úspor na pokrytie výpadku tržieb.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky má Spoločnosť dostatočné rezervy čo sa týka jej financovania. Na základe verejne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti Spoločnosti, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením Spoločnosti, vedenie Spoločnosti nepredpokladá priamy okamžitý a signifikantne nepriaznivý vplyv pandémie COVID - 19 na Spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky.

Vedenie Spoločnosti však nemôže vylúčiť možnosť, že predĺženie obmedzeného režimu, stupňovanie závažnosti takýchto opatrení alebo následný nepriaznivý dopad takýchto opatrení na ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, nebude mať nepriaznivý vplyv na Spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie Spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takýchto udalostí a okolností keď nastanú.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Použitie odhadov a úsudkov
Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky
V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	2	lineárna	50
Softvér	2	progresívna	klesajúca
Oceneniteľné práva (licencia)	2	lineárna	50
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa považuje za zásoby a účtuje sa do nákladov pri jeho vydaní do spotreby.

Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	10	lineárna	10
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 8	zrýchlená	klesajúca
Dopravné prostriedky	4 až 8	zrýchlená	klesajúca
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti. Pre viac informácií pozri bod B.11. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky.

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

4. Dlhodobý finančný majetok
Spoločnosť nevlastní dlhodobý finančný majetok.

5. Zásoby
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Úbytok zásob sa účtuje spôsobom, keď prvá cena na ocenenie prírastku príslušného druhu majetku sa použije ako prvá cena na ocenenie úbytku tohto majetku (tzv. FIFO metóda).

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady). Výrobná réžia, správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

6. Pohľadávky
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčínov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

7. Krátkodobý finančný majetok
Spoločnosť nevlastí krátkodobý finančný majetok.

8. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa oceňujú obstarávacou cenou. Na vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa vo vlastnom imaní vytvára rezervný fond.

9. Finančné účty
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

10. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

11. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky (pozri bod B.15. Odložené dane) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Zásady posúdenia zníženia hodnoty dlhodobého majetku sú opísané aj v bode B.3.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

12. Záväzky
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

13. Rezervy
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na odstupné
Rezerva na odstupné bola vytvorená v súvislosti s plánovaným znížením počtu zamestnancov v roku 2021 a bola tvorená na základe priemerných mesačných miezd a plánovaného zníženia počtu zamestnancov.

Nevyfakturované dodávky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia a oceňujú sa v odhadovanej výške záväzku.

14. Zamestnanecké požitky
Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Dlhodobé zamestnanecké požitky
Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odchodné vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy. Na základe kolektívnej zmluvy s odbormi platnej pre rok 2020 je Spoločnosť okrem toho povinná vyplatiť zamestnancom pri odchode do dôchodku 150 až 300 EUR v závislosti od počtu odpracovaných rokov. Spoločnosť taktiež vypláca odmeny pri pracovných a životných jubileách.

Spoločnosť vyvolala na strane zamestnancov oprávnené očakávania, že bude pokračovať v poskytovaní požitkov. Podľa usúdenia manažmentu Spoločnosti nie je prerušenie ich poskytovania v súčasnosti realistické.

Závazok za už odpracovanú dobu zamestnania je ocenený v jeho súčasnej hodnote ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Poistno-matematické zisky alebo straty sa účtujú okamžite v čase ich vzniku pri prehodnotení výšky záväzku.

15. Odložené dane
- Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:
- a)

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b)

možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c)

možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

- Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splnutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 - Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

16. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období
- Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

17. Dotácie zo štátneho rozpočtu
- O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevkov sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

18. Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako nájomca)
- Operatívny prenájom.** Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

19. Cudzia mena
- Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia obchodu.

Na ocenenie cudzej meny obstarávanej v rámci menového derivátu

- ak je zmluvnou stranou banka alebo pobočka zahraničnej banky, použije sa ku dňu ocenenia kurz banky alebo pobočky zahraničnej banky, ktorá je zmluvnou stranou tohto menového derivátu alebo sa použije referenčný kurz ku dňu ocenenia,
- ak zmluvnou stranou nie je banka alebo pobočka zahraničnej banky, použije sa na ocenenie referenčný kurz ku dňu ocenenia.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

20. Výnosy
- Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

21. Porovnateľné údaje
- Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

22. Oprava chýb minulých období
- Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

C. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 20 a 21.

Spoločnosť neeviduje v roku 2020 dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať (v roku 2019: žiadny).

Dlhodobý majetok bol v roku 2020 poistený v poisťovni Allianz –Slovenská poisťovňa, a.s. Majetkové poistenie zahŕňa poistenie všetkých rizík – program All Risks. Ročný limit plnenia je 6 240 000 EUR.

2. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 20 a 21.

Spoločnosť neeviduje v roku 2020 dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať (v roku 2019: žiadny).

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

SLOVEO a.s. Prehľad o pohybe neobežného majetku 31.12.2020													
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady)				Oprávky/Opravné položky				Zostatková cena				
	1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2019	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Softvér	11 745	0	4 483	0	7 262	0	4 483	0	7 262	0	0	0	
Ocenené práva	4 149	0	0	0	4 149	0	0	0	4 149	0	0	0	
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	15 894	0	4 483	0	11 411	0	4 483	0	11 411	0	0	0	
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stavby	127 903	0	0	14 178	142 081	0	0	0	129 683	0	0	12 398	
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	1 111 002	20 662	35 951	6 106	1 101 818	0	35 951	0	986 906	135 345	114 913	0	
Pestovateľské celky, trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Základné stádo a ľahné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	20 284	0	0	-20 284	0	0	0	0	0	20 284	0	0	
Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý hmotný majetok spolu	1 259 189	20 662	35 951	0	1 243 900	0	48 980	35 951	1 116 589	155 629	127 311	0	
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Neobežný majetok spolu	1 275 083	20 662	40 434	0	1 255 311	0	48 980	40 434	1 128 000	155 629	127 311	0	

SLOVEO a.s.												
Poznámky Úč PODV 3 - 01												
IČO												
DIČ												
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady)			Opravy/Opravné položky			Zostatková cena					
	1.1.2019	Úbytky	Presuny	1.1.2019	Úbytky	Presuny	31.12.2019	Úbytky	Presuny	31.12.2019	Úbytky	Presuny
Eur												
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	11 745	0	0	0	11 745	0	0	0	0	11 745	0	0
Ocenenie práva	4 149	0	0	0	4 149	0	0	0	0	4 149	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	15 894	0	0	0	15 894	0	0	0	0	15 894	0	0
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	127 903	0	0	0	127 903	0	0	0	0	127 903	0	0
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	1 076 619	59 530	25 148	0	1 111 002	51 568	25 148	0	0	975 656	127 383	135 345
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	20 284	0	0	20 284	0	0	0	0	0	0	20 284
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	5 611	0	5 611	0	0	0	0	0	0	0	5 611	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	1 210 133	79 814	30 759	0	1 259 189	51 568	25 148	0	1 103 560	132 994	155 629	0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Neobežný majetok spolu	1 226 028	79 814	30 759	0	1 275 083	51 568	25 148	0	1 119 454	132 994	155 629	0

SLOVEO a.s.											
Poznámky Úč PODV 3 - 01											
IČO											
DIČ											

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1. 2020 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2020 EUR
Materiál	1 389 445	0	0	776 241	613 204
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Spolu	1 389 445	0	0	776 241	613 204

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe počtu dní bez pohybu, strategickosti zásob a doby do konca trvania kontraktu. K zúčtovaniu opravnej položky k zásobám došlo z dôvodu reklasifikácie strategickosti zásob a na základe odsúhlasenia predajnej ceny zásob s odberateľom PCA Slovakia, s.r.o. (bližšie v bode H.) podľa podmienok upravených v zmluve s týmto odberateľom.

Na zásoby nie je zriadené žiadne záložné právo.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	12 751	0	145	0	12 606
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	12 751	0	145	0	12 606

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri čiastočnej úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nesplätí.

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	1 657 839	1 770 498
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 245 191	76 695
Spolu	2 903 030	1 847 193

Nárast pohľadávok po lehote splatnosti k 31.12.2020 bol spôsobený neuhradenými paušálnymi faktúrami za mesiace odštávky (marec – máj 2020) zo strany odberateľa PCA Slovakia, s.r.o., nakoľko prebiehali rokovania o vyúčtovaní skutočných poskytnutých služieb. V čase zostavenia účtovnej závierky už boli všetky pohľadávky zo strany odberateľa uhradené, preto sa k 31.12.2020 netvorila opravná položka na tieto pohľadávky po splatnosti. Spoločnosť nemá žiadne pohľadávky kryté záložným právom, ani neeviduje pohľadávky s obmedzeným právom nakladania.

5. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou	980 372	2 052 406
– odpočítateľné	980 372	2 052 406
– zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	205 878	431 005
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	205 878	431 005

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti vy užije. Pokles odloženej dane bol spôsobený rozpustením časti opravnej položky k zásobám a časti rezervy na odchodné.

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2019: 21 %).

	EUR
Stav k 31. decembru 2020	205 878
Stav k 31. decembru 2019	431 005
Zmena	-225 127
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	-225 127
– zaúčtované do vlastného imania	0

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. Spoločnosť nemá otvorený žiaden kontokorentný účet ani krátkodobé bankové úvery. Od 1.10.2014 spoločnosť vstúpila do systému centralizácie peňažných prostriedkov v rámci bankových služieb – tzv. Cashpooling (súbor bankových služieb, prostredníctvom ktorých banka umožňuje ekonomicky vzájomne prepojeným klientom automatické transakcie medzi účtami klientov). Spoločnosť preto vykazuje k 31.12.2020 zostatok na bežnom účte vedeným v Tatra banke 0 EUR a záväzok voči hlavnému účtu vo výške 1 496 82 EUR.

7. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Náklady budúcich období - dlhodobé	0	0
Náklady budúcich období - krátkodobé		
Poistné	79	6 685
Ostatné	708	3 135
Spolu náklady budúcich období - krátkodobé	787	9 820
Príjmy budúcich období - dlhodobé	0	0
Príjmy budúcich období - krátkodobé		
Kreditné úroky	0	0
Spolu príjmy budúcich období - krátkodobé	0	0
Spolu	787	9 820

8. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2020 je 33 200 EUR (k 31. decembru 2019: 33 200 EUR).

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Základné imanie je zložené zo 100 akcií plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 332 EUR. Zisk na akciu predstavuje za rok 2020 sumu 9 672,65 EUR a za rok 2019 sumu 4 088,28 EUR.

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 29. júna 2020 schválilo rozdelenie zisku za rok 2019.

Účtovný zisk za rok 2019 vo výške 408 828 EUR bol rozdelený takto:

	EUR
Výplata dividend	0
Prídel do sociálneho fondu	992
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod na nerozdelený zisk	407 836
Spolu	408 828

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 967 265,56 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do sociálneho fondu 0 EUR,
- výplata dividend 967 265,56 EUR,
- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 0 EUR.

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

5. Náklady na poskytnuté služby

	2020	2019
	EUR	EUR
Subdodávateľia	3 412 130	3 402 456
Poradenstvo	542 586	479 343
Nájomné	209 216	230 054
Opravy a údržba	37 609	44 341
Služby ostatné	20 030	50 081
Operatívny lízing	19 505	17 619
Školenia	18 904	36 218
Audit a poradenstvo	8 548	7 103
Telefóny	5 371	4 942
Cestovné	4 730	6 320
Reprezentačné	3 900	15 731
Recertifikačný audit	1 937	1 828
Spolu	4 284 466	4 296 036

6. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	2020	2019
	EUR	EUR
Poistenie majetku a všeobecnej zodpovednosti	8 394	11 850
Manká a škody	2 253	12 431
Dary	180	4 500
Iné	3 405	3 610
Spolu	14 232	32 391

7. Kurzové straty

	2020	2019
	EUR	EUR
Kurzové straty	5	79
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Spolu	5	79

8. Finančné náklady

	2020	2019
	EUR	EUR
Nákladové úroky	4 025	4 475
Bankové poplatky	817	851
Iné	1	0
Spolu	4 842	5 326

IČO	3	5	9	2	6	1	6	3		
DIČ	2	0	2	1	9	6	2	5	8	0

9. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2020	2019
	EUR	EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo auditorskou spoločnosťou	8 100	7 050
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neauditorské služby	448	53
Spolu	8 548	7 103

10. Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu:

Krajina	Výrobky, tovary a služby	2020	2019
		EUR	EUR
Slovenská republika			
	Facility management	9 039 258	10 268 385
	Sprostredkovanie spracovania odpadu	582 330	150 477
	Ostatné služby	2 108	8 237
	Spolu	9 623 696	10 427 099

G. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienенý majetok a záväzky

Spoločnosť nemala k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 žiaden podmienený majetok a záväzky.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

2. Najatý majetok

Majetok prenášaný spoločnosťou formou operatívneho lízingu k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019:

K 31.12.2020 mala spoločnosť v nájme formou operatívneho lízingu 4 motorové vozidlá od spoločnosti ČSOB leasing. Ročná suma nájomného za rok 2020 bola 7 211 EUR. Ďalej mala 1 motorové vozidlo od spoločnosti ALD Automotive s.r.o., 1 motorové vozidlo bolo v priebehu roka 2020 odovzdané späť. Ročná suma nájomného za rok 2020 bola 6 734 EUR. Ďalej mala spoločnosť v nájme 1 motorové vozidlo od spoločnosti ARVAL SLOVAKIA, s.r.o., pričom ročná suma nájomného za rok 2020 bola 2 154 Eur. Spoločnosť mala v nájme tiež 1 motorové vozidlo od spoločnosti Business Lease Slovakia s. r. o., ročná suma nájomného za rok 2020 bola 3 406 EUR.

K 31.12.2019 mala spoločnosť v nájme formou operatívneho lízingu 3 motorové vozidlá od spoločnosti ČSOB leasing. Ročná suma nájomného za rok 2019 bola 5 586 EUR. Ďalej mala 2 motorové vozidlá od spoločnosti ALD Automotive s.r.o., 1 motorové vozidlo bolo v priebehu roka 2019 odovzdané späť. Ročná suma nájomného za rok 2019 bola 6 950 EUR. Ďalej mala spoločnosť v nájme 1 motorové vozidlo od spoločnosti ARVAL SLOVAKIA, s.r.o., pričom ročná suma nájomného za rok 2019 bola 2 121 Eur. Spoločnosť si v priebehu roka 2019 začala prenájať 1 motorové vozidlo od spoločnosti Business Lease Slovakia s. r. o., ročná suma nájomného za rok 2019 bola 2 961 EUR.

Nájomné zmluvy sú uzatvorené na 4 a 5 rokov a majú nasledovnú platnosť: s ČSOB leasing do roku 2021 a 2024, s ALD Automotive s.r.o. do roku 2023, s ARVAL SLOVAKIA s.r.o. do roku 2021 a s Business Lease Slovakia s.r.o. do roku 2024.

Ďalej sa formou operatívneho lízingu celoročne prenajímali od spoločnosti Kromexim Material Handling SR, s.r.o.: 8 ks vysokozdvížných vozíkov, 1 ks elektr. stohovacieho vozíka a 2 ks ťažných traktorov. Nájomná zmluva je uzatvorená do decembra 2020. Ročná suma nájomného za rok 2020 bola 62 283 Eur, za rok 2019 50 658 Eur.

Spoločnosť mala v dlhodobom nájme tiež 2 ks lokomotív. Ročná suma nájomného za rok 2020 bola 49 605 Eur, za rok 2019 bola 56 575 Eur. Zmluva je uzatvorená do decembra 2020.

Spoločnosť neprenajíma žiaden majetok formou finančného lízingu.

H. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Spoločnosť ukončila poskytovanie služieb pre hlavného odberateľa PCA Slovakia, s.r.o. od 1.1.2021, ktoré poskytovala na základe zmluvy s týmto odberateľom, platnej do 31.12.2020. Spoločnosť sa v priebehu roka 2020 zúčastnila vypísaného tendra na poskytovanie služieb pre tohto odberateľa od 1.1.2021, no neuspela ani v jednej z okruhov služieb, ktoré poskytovala od r. 2005.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti a na základe ustanovení zmluvy nastali tieto udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva:

- k 1.1.2021 Spoločnosť predala všetky zásoby materiálu, viažuce sa k poskytovaným službám pre PCA Slovakia, s.r.o., v celkovej obstarávacej hodnote 2 632 950 EUR,
- v dôsledku predchádzajúceho bodu došlo k rozpusteniu väčšiny opravnej položky k zásobám v celkovej sume 610 197 EUR,
- k 1.1.2021 Spoločnosť predala všetok vzájomne dohodnutý dlhodobý majetok, viažuci sa k poskytovaným službám pre PCA Slovakia, s.r.o., v zostatkovej daňovej hodnote 50 286 EUR,
- k 1.1.2021 Spoločnosť predala časť drobného majetku v celkovej predajnej cene 36 956 EUR,
- k 1.1.2021 prešlo prechodnom práv a povinností na nových zamestnávateľov celkovo 94 zamestnancov, s 21 zamestnancami bol ukončený pracovný pomer dohodou z dôvodu zrušenia časti zamestnávateľa,
- v súvislosti s predchádzajúcim bodom bola prijatá kompenzácia nákladov na odstupné vyplatené 21 zamestnancom od odberateľa PCA Slovakia, s.r.o. v celkovej sume 263 797 EUR,
- v súvislosti s prechodom práv a povinností na nových zamestnávateľov a so skončením pracovných pomerov dohodou boli k 31.12.2020 vyplatené aj odmeny 113 zamestnancom, v dôsledku čoho nebola tvorená rezerva na odmeny v obvyklej výške,
- v súvislosti s prechodom práv a povinností na nových zamestnávateľov prešli na nových zamestnávateľov aj povinnosti v súvislosti s nevyčerpanými dovolenkami, v dôsledku čoho nebola tvorená rezerva na dovolenky v obvyklej výške.

I. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

	2020 EUR	2019 EUR
Predaj materiálu	0	0
Predaj majetku	0	0
Predaj služieb	2 547	2 460
Výnosy spolu	2 547	2 460

	2020 EUR	2019 EUR
Nákup materiálu	9 651	8 008
Nákup služieb	961 879	702 227
Úroky z pôžičky	4 025	4 475
Nákupy spolu	975 555	714 710

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	7 164	64 077
Majetok spolu	7 164	64 077

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Prijaté pôžičky (cashpooling)	1 496 801	945 833
Záväzky z obchodného styku	125 656	74 787
Záväzky spolu	1 622 457	1 020 620

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými spriaznenými osobami (sesterskými účtovnými jednotkami):

	2020 EUR	2019 EUR
Predaj materiálu	170	0
Predaj služieb	9 905	9 705
Výnosy spolu	10 075	9 705

	2020 EUR	2019 EUR
Nákup materiálu	-	2 880
Nákup služieb	196 067	195 171
Nákupy spolu	196 067	198 051

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	192	192
Majetok spolu	192	192

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Záväzky z obchodného styku	36 548	26 551
Záväzky spolu	36 548	26 551

V roku 2020 neboli akcionárom na základe rozhodnutia valného zhromaždenia vyplatené žiadne dividendy z čistého hospodárskeho výsledku za rok 2019.

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2020 bol 33 a v roku 2019 bol 34.

V roku 2020 a 2019 kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne významné platby alebo výhody. Taktiež nevlastnia žiadne akcie spoločnosti.

J. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019: žiadne).

K. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	9 960	0	0	-3 320	6 640
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	9 960	0	0	-3 320	6 640
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	914 493	0	0	411 156	1 325 649
Nerozdelený zisk minulých rokov	914 493	0	0	411 156	1 325 649
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	408 828	967 266	992	-407 836	967 266
Spolu	1 366 481	967 266	992	0	2 332 755

Úbytky výsledku hospodárenia bežného účtovného obdobia v sume 408 828 EUR predstavujú vklad do sociálneho fondu vo výške 992 Eur a prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 407 836 EUR. Presun zo zákonného rezervného fondu do nerozdeleného zisku minulých rokov v sume 3 320 EUR bol uskutočnený na základe rozhodnutia valného zhromaždenia z dôvodu tvorby zákonného rezervného fondu nad rámec požadovaný zákonom.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.1.2019 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2019 EUR
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	9 960	0	0	0	9 960
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	9 960	0	0	0	9 960
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	914 493	0	0	0	914 493
Nerozdelený zisk minulých rokov	914 493	0	0	0	914 493
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	371 921	408 828	371 921	0	408 827
Spolu	1 329 574	408 828	371 921	0	1 366 480

Úbytky výsledku hospodárenia predchádzajúceho účtovného obdobia v sume 371 921 EUR predstavujú vyplatené dividendy vo výške 357 399 EUR a vklad do sociálneho fondu vo výške 14 522 EUR.

L. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020

	2020	2019
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-323 944	1 353 879
Zaplatené úroky	-4 025	-4 475
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	-160 071	-160 905
Vyplatené dividendy		-357 399
Peňažné toky pred položkami výnimočného rozsahu alebo	-488 039	831 100
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-488 039	831 100
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-27 483	-59 530
Prijmy z predaja dlhodobého majetku		3 591
Obstaranie investícií do dlhodobého majetku		-20 284
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-27 483	-76 223
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Prijmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Prijmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-515 522	754 877
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	758 493	3 616
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	242 971	758 493

Peňažné toky z prevádzky

	2020 EUR	2019 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových položiek a položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu)	1 232 085	529 399
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	48 980	51 568
Opravná položka k pohľadávkam	-145	911
Opravná položka k zásobám	-776 241	3 028
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty		-2
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	-295 908	88 320
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku		-3 591
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho účtovnou hodnotou	0	0
Iné nepeňažné operácie	2 253	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	211 023	669 632
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-983 107	742 709
Úbytok (prírastok) zásob	-64 605	-27 981
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia	512 746	-30 481
Peňažné toky z prevádzky	-323 944	1 353 879

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

správa nezávislého audítora



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvořákovo nábrežie 10
P. O. BOX 7
820 04 Bratislava 24
Slovakia

Telephone: +421 (0)2 59 98 41 11
Internet: www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti SLOVEO a.s.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SLOVEO a.s. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

KPMG Slovensko spol. s r. o. je slovenská spoločnosť s obmedzenou zodpovednosťou, ktorá je členom siete KPMG, ktorá je organizáciou s nezávislou zodpovednosťou. KPMG Slovensko spol. s r. o. je členom siete KPMG, ktorá je organizáciou s nezávislou zodpovednosťou.

Členom siete KPMG Slovensko spol. s r. o. je aj KPMG Slovakia, ktorá je členom siete KPMG, ktorá je organizáciou s nezávislou zodpovednosťou.

KPMG Slovensko spol. s r. o. je členom siete KPMG, ktorá je organizáciou s nezávislou zodpovednosťou.



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.



Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahŕňujú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prideme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď obdržíme výročnú správu, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky vyjadríme názor, či, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti.

22. apríla 2021

Bratislava, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96



Zodpovedný audítor:
Ing. Peter Žoldák
Licencia UDVA č. 1061

VÝROČNÁ SPRÁVA

2020



SLOVEO a.s.

SLOVEO a.s.
Einsteinova 21
851 01 Bratislava

www.veoliaenergia.sk